
140  diário oficial Nº 35.054 Sexta-feira, 22 DE JULHO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 037/2022-Pe

Processo adMiNistratiVo Nº 071/2022
objeto: aquisição de uma Pá carregadeira para atender às necessidades 
da Secretaria Municipal de infraestrutura do Município de itaituba. Tipo: 
Menor preço por item. data de abertura: 03/08/2022, as 10:00 hora lo-
cal. acesso ao edital: www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.
gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; informações: dicoM, localizada na rod. 
Transamazônica c/ 10ª rua, anexo ao Ginásio Municipal de itaituba-Pa. 
ronison aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 831366

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

 
aViso dereVoGaÇÃo

o senhor Prefeito do Município de itupiranga, no uso de suas atribui-
ções legais, resolve: rEVoGar em 20 de Julho de 2022 (conforme Termo 
de revogação acostado nos autos) o processo licitatório Tomada de Preço 
nº 2/2021-TP-03 fME, que versa sobre: coNTraTaÇÃo dE EMPrESa, Para 
coNclUSÃo da crEcHE dE crUZEiro do SUl, localiZadaNo diSTriTo 
dE crUZEiro do SUl, ZoNa rUral do MUNicÍPio dE iTUPiraNGa-Pa. 
itupiranga - Pa, 20 de Julho de 2022. BeNJaMiN tasca. Prefeito.

Protocolo: 831367

,

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO AJURU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de LiMoeiro do aJUrU
aViso de ratiFicaÇÃo 

Processo: dispensa de Licitação Nº 04/2022-FMas. Processo adminis-
trativo nº 280604/2022. objeto: contratação de empresa para fornecimen-
to de enxovais destinados a manutenção do programa Criança Feliz, a fim 
de atender às demandas da secretaria Municipal de limoeiro do ajuru/Pa. 
fornecedor: Jessica Silva de assunção comercio, cNPJ: 33.620.861/0001-
21. Valor Global: r$ 51.744,60 (cinquenta e um mil setecentos e quarenta 
e quatro reais e sessenta centavos.) Jorgenor Lisboa de souza - secre-
tário de assistência social.

aViso de HoMoLoGaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 04/2022-PMLa 

objeto: registro de preço para futura eventual contratação de empresa 
para fornecimento de produtos de higiene, limpeza, copa e cozinha e des-
cartáveis, a fim de atender as demandas da Prefeitura Municipal de Limo-
eiro do ajuru e suas Secretarias Municipais. onde sagram-se vencedoras 
as empresas: E. l. W. Moia Eireli, inscrita no cNPJ nº 34.436.201/0001-58, 
vencedora dos itens: 01, 02, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 13, 15, 17, 18, 29, 
31, 33, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 49, 50, 51, 52, 53, 
54, 55, 56, 57, 58, 60, 61, 62, 63, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 
75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 83, 86, 87, 88, 89, 92, 94, 114, 115, 116, 118, 
119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 130, 131, 132, 136, 137, 
138, 141, 142, 143, 145, 146, 150, 152, 154, 162, 163, 175, 179, 180, 
181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 196, 197, 202, 203, 
204, 205, 207, 209, 213, 214, 216, 219, 220, 221, 237, 238, 242, 245, 
247, 252, 253, 261, 262, 264, 266, 267, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 
280, 281, 282, 283, 285, perfazendo o valor total de r$ 1.436.148,23 (um 
milhão quatrocentos e trinta e seis mil cento e quarenta e oito reais e vinte 
e três centavos), empresa N P E coMÉrcio E SErViÇoS EirEli, inscrita 
no cNPJ nº 41.101.724/0001-09, vencedora dos itens: 03, 04, 05, 12, 14, 
34, 35, 158, 159, 160, 161, 168, 169, 170, 171, 173, 176, 178, 208, 217, 
257, perfazendo o valor total de r$ 1.879.837,30 (um milhão oitocentos 
e setenta e nove mil oitocentos e trinta e sete reais e trinta centavos), e 
a empresa E. de leão Gomes comércio E Serviços Eireli, inscrita no cNPJ 
nº 37.023.510/0001-94, vencedora dos itens: 16, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 
25, 26, 27, 28, 30, 32, 48, 59, 64, 82, 84, 85, 90, 91, 93, 95, 96, 97, 98, 
99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 
117, 128, 129, 133, 134, 135, 139, 140, 144, 147, 148, 149, 151, 153, 
155, 156, 157, 164, 165, 166, 167, 172, 174, 177, 191, 192, 193, 194, 
195, 198, 199, 200, 201, 206, 210, 211, 212, 215, 218, 223, 224, 225, 
226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236, 239, 240, 241, 
243, 244, 246, 248, 249, 250, 251, 254, 255, 256, 258, 263, 265, 271, 
278, 279, perfazendo o valor total de r$ 1.105.662,80 (um milhão cento 
e cinco mil seiscentos e sessenta e dois mil e oitenta centavos), Pelo que 
HOMOLOGO o resultado final. alcides abreu Barra- Prefeito Municipal. 
Limoeiro do ajuru 18 de Julho de 2022.

eXtratos de coNtratos 
oriGeM: disPeNsa Nº 04/2022-FMas 

objeto: contratação de Empresa Para fornecimento de Enxovais destina-
dos a Manutenção das atividades do Programa criança feliz da Secretaria 
Municipal de assistência Social do Municipio de limoeiro do ajuru. con-
trato nº 1207001/2022/fMaS. data da assinatura: 12 de Julho de 2022. 
Vigência do contrato: 12 de julho a 31 de dezembro de 2022. contra-
tante: Secretaria Municipal de assistência Social de limoeiro do ajuru, 
cNPJ: 18.709.195/0001-09 contratada: Empresa Jessica Silva de assun-
ção comercio, inscrita no cNPJ: 33.620.861/0001-21 Valor: r$ 51.744,60 
(cinquenta e um mil setecentos e quarenta e quatro reais e sessenta cen-
tavos).

disPeNsa Nº 2022 
Partes: Fundo Municipal de saúde, cNPJ nº 18.709.224/0001-32eempresa 
laBNET softwares - Marco aurélio freitas Santos EPP, cNPJ nº 27.652.720/0001-
98. objeto: contratação Emergencial de Empresa Especializada em Siste-
ma de Gestão laboratorial de análise clínica, para que não haja interrup-
ção nos atendimentos junto ao laboratório do Hospital Municipal de limo-
eiro do ajuru/Pa. Valor Total r$ 3.919,00 (três mil novecentos e dezenove 
reais). Vigência: 01/06/2022 a 31/05/2023. ordenador de despesa: 
edson Farias Marques - secretária Municipal de saúde.

eXtrato de reGistro de PreÇos 
reGistro de PreÇos Nº 10/2022-PMLa. origem: PreGÃo eLe-
trÔNico srP Nº 04/2022-PMLa. objeto: registro de preço para futura 
eventual contratação de empresa para fornecimento de produtos de higie-
ne, limpeza, copa e cozinha e descartáveis, a fim de atender as demandas 
da Prefeitura Municipal de limoeiro do ajuru e suas Secretarias Municipais, 
conforme Edital e seus anexos. Beneficiários, Empresa: E. L. W. Moia Eireli, 
inscrita no cNPJ nº 34.436.201/0001-58, vencedora dos itens: 01, 02, 06, 
07, 08, 09, 10, 11, 13, 15, 17, 18, 29, 31, 33, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 
43, 44, 45, 46, 47, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 60, 61, 62, 63, 
65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 83, 86, 
87, 88, 89, 92, 94, 114, 115, 116, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 
126, 127, 130, 131, 132, 136, 137, 138, 141, 142, 143, 145, 146, 150, 
152, 154, 162, 163, 175, 179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 
188, 189, 190, 196, 197, 202, 203, 204, 205, 207, 209, 213, 214, 216, 
219, 220, 221, 237, 238, 242, 245, 247, 252, 253, 261, 262, 264, 266, 
267, 272, 273, 274, 275, 276, 277, 280, 281, 282, 283, 285, perfazendo 
o valor total de r$ 1.436.148,23 (um milhão quatrocentos e trinta e seis 
mil cento e quarenta e oito reais e vinte e três centavos), empresa N P E 
comércio E Serviços Eireli, inscrita no cNPJ nº 41.101.724/0001-09, ven-
cedora dos itens: 03, 04, 05, 12, 14, 34, 35, 158, 159, 160, 161, 168, 169, 
170, 171, 173, 176, 178, 208, 217, 257, perfazendo o valor total de r$ 
1.879.837,30 (um milhão oitocentos e setenta e nove mil oitocentos e trin-
ta e sete reais e trinta centavos), e a empresa E. de leão Gomes comércio 
E Serviços Eireli, inscrita no cNPJ nº 37.023.510/0001-94, vencedora dos 
itens: 16, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 32, 48, 59, 64, 82, 
84, 85, 90, 91, 93, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 
107, 108, 109, 110, 111, 112, 117, 128, 129, 133, 134, 135, 139, 140, 
144, 147, 148, 149, 151, 153, 155, 156, 157, 164, 165, 166, 167, 172, 
174, 177, 191, 192, 193, 194, 195, 198, 199, 200, 201, 206, 210, 211, 
212, 215, 218, 223, 224, 225, 226, 227, 228, 229, 230, 231, 232, 233, 
234, 235, 236, 239, 240, 241, 243, 244, 246, 248, 249, 250, 251, 254, 
255, 256, 258, 263, 265, 271, 278, 279, perfazendo o valor total de r$ 
1.105.662,80 (um milhão cento e cinco mil seiscentos e sessenta e dois 
mil e oitenta centavos). Vigência: 12 (doze) meses. data da assinatura: 
19/07/2022. clauber Barros Fernandes - Pregoeiro.

coNtrataÇÃo direta 
Partes: Prefeitura Municipal de limoeiro do ajuru/Pa, cNPJ nº 05.105.168/0001-
85 e luiz otávio de Sales Negrão, cPf nº 128.115.132-72. objeto: contrata-
ção de profissional na área de Geologia, para realização de serviços técni-
cos e profissionais de Geólogo para o município de Limoeiro do Ajuru/PA. 
Valor Total r$ 3.000,00 (três mil reais). ordenador de despesa: alcides 
abre Barra - Prefeito Municipal

Protocolo: 831369

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

coNtrato adMiNistratiVo Nº 419/2022-FMs 
Processo administrativo nº 7.608/2022-PMM. iNeXiBiLidade 
Nº 006/2022 - ceL/seVoP/PMM. objeto do contrato: o serviço com-
preende a realização de serviço especializado em laboratório de Próteses 
dentárias para os usuários do SUS. Empresa: SEBaSTiÃo WilSoN Go-
MES laBoraTorio dE ProTESE dENTaTária EirEli, inscrita no cNPJ/Mf 
sob o Nº 17.895.280/0001-46. Valor: r$ 194.000,00 (cento e noventa e 
quarto mil). dotações orçamentarias: os recursos orçamentários para con-
tratação dos serviços especializados especializado em laboratório de Pró-
teses dentárias para os usuários do SUS estão livres e desimpedidos es-
tando alocados nas seguintes rubricas doTaÇÕES orÇaMENTárioS: 
10 302 0012 2.055 atenção Média e alta complexidade - Mac/SiH. 
ElEMENTo dE dESPESa: 3.3.90.39.00 outros serv. de terc. Pessoa 
jurídica. daTa da aSSiNaTUra 20 de julho de 2022. LUciaNo LoPes 
dias - secretário Municipal de saúde de Marabá /Pa.

Protocolo: 831371


